q̄ lucre susim̄p̄ mor-  
tis. n̄rē culpē tenebris

adūxit. vera mors d̄  
qua separat aia a do-

vmbra q̄ caro ab aia.  
Alier d̄ vmbra mor-

tis obliuio. q̄ agit vt  
nō sit res i memoria sic

mors agi. vt nō sit qd  
capiti vita. Vel dyā

bolus mors d̄. z̄ mu-

tatio eius que d̄ specie

eins ē. vt vmbra a cor-

pore. vmbra mortis.  
q̄ aut nullū peccatū

est inultum. in quo mi-

sericordia subuenit:

hō homo puniat. vñ

de sequitur. Occu-

pet eum cali. Id ē. mentis confusio de qua dicitur. est confusio addi-

cens gloriā. Et inuoluatur. omni parte. Amaritudine. penitentia.

Sed si dies. i. delectatio peccati sic punit. qd nor. i. consensus ad culpam

Noctē igitur illā tene. tur. pos.

Quasi turbo tēpestatis est cōcitat̄

sp̄ns meror. qui mentē tristitia obnubilat.

Iste ē sp̄ns qui cōterit naues

tbasis. i. n̄s compūctōis que mētes mari. id ē. mōdo deditas salubri ter-

rore confundit.

**N**ec requirat. Homo redimit. q̄ cū caro z̄ sp̄ns sit. infirmū habuit

aliquid vt peccaret qd nō angelus. p̄tērē angelus. ppria: homo aliena

penit̄ malicia. dicit ergo nō requirat z̄ quia tenebras iūliū. toleret sine fine

qd fecit. nec lumen recipiat. qd nō suslus p̄didit.

**N**octē illam te. Dora. Qui in peccato sibi blandit. a nocte possi-

detur. Qui punit. noctē possidet. z̄ melius si cum tēscit peccatū reprimit.

Qd aut̄ punimus: non obijēdū nobis a iudice speramus. vnde nō cō-

putetur z̄. Annus n̄e illuminatōis p̄ficitur. cum veniente iudice p̄grina-

tio cōpletur. Dies anni sunt singulæ virtutes. Menses sunt multiplicia fa-

cta virtutum. vel collectio. xtū vniuersit̄q̄ boni viri. sed q̄ cum histi-

met ne iudeat z̄ mala penser. orat ergo vt tēscit bona remuneret: ne mala

requirat. Si enī hē nox cū diebus numeret. iam om̄ia obscurent. vt amē

tunc nō numeret. modo discutiamus: ne qua culpa sit iūp̄mita: ne quis qd

agit defendat: addens nequit̄ nequit̄. Unde addit: Sit nor illa solita

ria nec lau. dig. Sunt enī qui mala laudant z̄ defendunt: z̄ sic culpa gēni

natur. nō remanet solitaria. Cōtra qd d̄. Peccasti ne adiūcias iterū pec-

care. i. mala defendere. vt adā qui ad p̄niam requisitus. excusatōem culpe

addidit: Dulier quā dedisti z̄. q̄lī tu fuit̄ occasio peccandi: qui mulierē

dedisti. Culpm̄ vero bñ insequit̄: qui nulla. p̄spēra mundi appetit. vñ ē.

expletur collectio bonorum omnium: ut annus diebus que apud ysaiam dicitur annus placabilis domini. Dies vero sunt singuli electi. Menses menses ecclesie quae unam catholicam faciunt. Sed non in his novis computatur: i-dyabolus: qui aduentum Christi conspicit: sed non ad uenientiam eorum electis credit, unde nesciunt angelos apprehendit. Vel dies angelici spiritus in luce permanentes. Menses ordinis et dignitates eorum ut throni et ceteri: sed nec ad lucem nec ad ordinem ilorum dyabolus reducit: sed exors ab illa patria in eternum est. Unde subditur.

**S**it non illa soli: quia a frequetia illa se patet: vel hoem quem sibi suum fecerat amittit: et electis per gratiam redemptoris solus cum corpore suo gehenne traditur.

**N**ec laude digna homo cum substratus ydola coluit: in quibus demonia quasi tenebras noctis laudauit. sed iam ydolis reprobatis non est laude digna.

**M**aledicant ei qui tecum. In veteri testametone. Maledicat eam qui maledicit deum: qui captiui est grande contemptum. Dyabolus quem non latet: in fine entibus dies: cum extolleatur

super omnes quod dicitur deus vel colitur. Sed modo malitia eius destruit: qui in fine aduentum suo potentiam eius destruet: qui in aquis sancti baptismi granum ceterum: fortitudinem eius extinguere. Vel maledicant ei: nocti tenebras eius damnando nunciantes electi angelii: qui maledicunt dici: i. nocti tenebras claritate qua presumunt equalis deo fieri despicienda monstrant: qui parati sunt suscitare: i. relaxare: ut totis viribus contra ecclesiam agat: modo enim ligans teneri in abysso: et pressus: et qui superbus pro aliis se exultat: substratus distinctione corporis succubuit: ut modo eis ministris ligatus lateat: et in fine solutus aperte bella gerat.

**C**leuiathan. Id est additamentum Eorum. i. hominum: qui post suggestionem mala addere cessat. Vel exprobationem: qui tam adde addere deitatez spondot: et quod habebat abstulit. Hic est propositus tortuolus dicitur: quia mollis quasi blandus vel boy sinibus insidias infundit. Et rectis: quod durus per malitiam ad necem peccat. Suscitatus apte agit interim aut latenter caligine eius. Noctis. Obtenebrenstelle. Id est hypocrite qui lucent per opera ad oculos hominum. Hoc sunt que canda draconis. i. extremi: persecutoe antichristi trabuntur: hec obtenebantur: quod malitia hostis sic preualeat eis: ut apertis malis inuoluantur: quales inuis: tales exterius.

**E**xpectet lucem. Hoc sum mebra eius. i. iniquos qui fidem habent: et vel prava agunt: vel bona non recto corde: et securi: qui existimantur sua multorumque sancti die domini expectant: non frustra quidem. De quibus propria: De desiderantibz dicem domini. Lucem ergo i. xpm. qui dicit: Ego sum lux mundi. Aurora surgens ecclesia: qui priores tenebras deserit: et lucis iusticie venit. Ortu eius initium claritatis eternae. In iudicio ergo adhuc aurora: i. regno dies: cuius ortu in luce aduentus domini impensis non videbunt: qui pressi tenebris: quanta luce surget ignorabunt. Unde tollatur impensis ne videat gloriam dei. Vel in presenti ortum aurore non vident: qui cum opera videant intentione non pensant: imitantes vestrum foris laudentur: non vnde intus ad lumen surgant. Vel propria est hoc te iudea: qui xpm. propbetando sustinuit: sed videntem non cognovit.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iusticia exigit: ut quod sponte fecimus iniuriis toleremus.

**N**ec ortu surgiunt. **N**ora. Ori aurore est noua nativitas resurrectionis: qua sancti cum carne orientur ad videndum lumen eternum. Sed quantum tumenque hic fulgeant electi: neque penetrare possit illa gloria illorum non nativitatis: hec non clausit: sed aperuit hostia ventris: qui precepto homini ad peccatum desideria concupiscentiae referantur. Hys autem hostiis. i. desideriis concupiscentiae carnalis referantur: ad innumeram corruptiis mala pertrahimur. Unde granati gemimus: quia hoc iust

possident aurum. Principes sunt ecclesie rectores. Aurum: sapientia quae bona eterna mercantur. ut auro tpaia. Domus conscientiae sunt. Argentum eloqua divina. principes ergo. i. rectores loco apostolorum incedentes; possident aurum. sapienter vinendo; et domini conscientiae diuinis eloquias quibus illos erudiunt replent. Preuidens ergo iob futura. cu admiratoe considerat. cu quibus electis sine labore eternitate quiesceret. si ergo subiam nemo peccasset. Et dicit: Nunc dormiens. Et. cu si adam nulla peccati patredo corrumperet. non ex se filios gehennam generaret.

Hec hi qui nunc per redemptores salvandi sunt: soli ab illo electi nascerentur. Qui autem futura quidem. i. praeterita facta. Aut sicut ab ortu. Quia quod abortiu[m] ante tempus oritur extincio. prius occultat. Hi sunt sancti cui quibus se quiescere potuisse consilio erat. qui a mundi exordio ante tempus redemptoris fuerunt. et tu mundo se mortificauerunt. Tempus prius ante legem. quod patres seculo mortuos preluit. quasi vero ab ortu fuit. et ipse quasi ab eterno mortui sunt. qui sine tabulis legis deum naturaliter timuerunt. et futurum redemptorem credentes voluptates occiderunt. Absconditum. Quia pascis. a moysi memoratis. magna pars eorum noticia subtrahitur. et iam non subsistere dicitur. quod frequentia eorum nullo apud nos memorie scripto retinetur. Vel quod concepti per legem non viderunt lucem dominici aduentus; ad quem fideliter creditum genuere. nequinerunt. His conceptus interior formam fidei edidit; sed ad apertam visionem non perdurit. Nam querere huius lucis aperit; et quod apud eam quotidie agit de consuetudine impiorum verbis mansuetioribus demonstrat. Ibi impium cessauerunt a. t. Hoc est in luce Christi quam antiqui prestatlati sunt. gentiles a turba desiderio mundi cessant. et tranquilla mente iam eternam quietem agunt. Et hoc est. Et ibi requieuerunt fessi ro. Immundo fontes robore non fessi dicuntur. Qui in amore dei roboretur a sua virtute deficit; et quo fortius eterna petit; eo magis fessus in terreni moritur. Unde concupiscit. et deficit a. m. i. a. d. dum ibi dicit lucem locum electio in quo continentur ostendit. Et quondam vincti. Justi et si a desideriis quieti. dum tamen in corpore molestia sua corrupti ligati sunt. Corpus enim gravat animam; et repugnat caro spiritui. Sunt et vincula corpora famelis. suis et huiusmodi; quod hic nequeunt solvi. sed et ab omnibus in libertate gloriose filiorum di solventur. Vide gradus. impium conuersi cessant. Exercitati in intimo sunt quieti. A vinculis corruptis absoluti. ad libertatem pervenient. Hoc quid bic iterum egerint subdit: Non exaudierunt vocem exactoris. Exactor dyabolus quem semel numnum deceptos homini contulit; et quotidianus debitus mortis exigit. Vox eius est temptatio audit qui temptatur et resistit. Exaudit qui consentit. Idem de interna pace. quod mens valde amat. sepius replicat. Parvus et misericordia. Quia hic est discretio operum ibi erit dignitatum. Unde in domo patris mei mansiones multe sunt. Herius. Qui peccat servus est peccati; qui hic nunquam liber fit. dum in die metuit; sed ibi liber erit; ubi te uenia nulla dubietas erit. Erit quidem ibi memoria culpe. non quod mentem polluat; sed quod sine lesione artius beatitudini et letitiae astringat; ut sanati dolori sine dolore recordamur. Unde amplius medico gratias agimus. Ciel qui concepti. Conceptos non solum illos qui legem scriptam habuerunt vocamus; sed omnes ab abraham cui permissiones agere facte sunt; quos spiritus propriez irradianit. ut ipsum iob.

Quare data est misero lux. Coepit platus requie. ubi liber a deo despiciat seculi. spera; que ab ea retrahuntur. Quare data est misericordia. Id est speritas in pigrinatis miseria; quod si non iustus penitus opprimit; tamen mente in amorem dei. et in dispensationem sui dividit. Unde addit. Et vita his qui in amaritudine est. Amaritudo est omni iusto. vel si modo licet deliquerit. vel quod a patria differtur. Et hic talis mundo propositus mori cupit; sed quod non semper tali moritur mundus. sed gloria eius tristitia et gemitus datur. que reuerit. Et vita his qui in amaritudine. Cum enim talis esse qui in mundo te-

neatur. quod nisi quoquo modo ei vineret; hunc ad suum non amaret. ut mare viua corpora in se retinet; mortua morte repellit. Illis ergo qui penitus mundo mori volunt; mundus ipse adhuc vivit; dum eos non amatus amans quibusdam occupationibus astringit. Desiderat enim sancti sepe quod omni vita tpaia glorie se extinguere. sed occulto dei indicio sepe copulatur occupari in iunctis honoribus vel in regimine preesse.

**Qui expectant mortem.** Id est penitus se mundo mortificare desiderant. sed occulto dei indicio non venit; quia occupari in iunctis honoribus copulatur. quod tui timore tolerantur. et intus est desiderium pietatis. et foris ex parte ministerii ordinis. ne per superbia contradictioneant tei dispositio; et sic et multis prostant; et quo se ipso fecerit; per humilitatem amplius surgunt. et quod a desideriis differunt. ipsa tarditate ad eadem dilatatur. unde ut desiderium querentium exprimeret addit. quasi effodiens thesaurum. **Quasi effodiens thesaurum.** Quia qd thesaurum fodiendo gemit; cum altius fodent. quod iam se thesaurum spineret estimat; ad ultimum laborum amplius inardescit. sic iustus quo apparet est fini et pmi. eo delectabilis sudat in ope. Vel quod nemo perfecte mundo moritur; nisi intra metus iuri libilia et visibilibus abiconatur. Qui mortificatiem appetunt. thesaurum fodientibus comparant. quod mundo per inuisibilem sapientiam moriuntur; quod ut thesaurus effodit; quia sapientia in rerum sufficie non iacet. sed in inuisibili latet. Et quod cor fodiendo. i. ut mens a se omne terrenum ejiciat. et sic thesaurum virtutis qui se latebat agnoscat. et quod morte ut thesaurum querunt. gaudent et hunc cibum. sepulcrum. ut in sepulcro corpus ita in divina contemplatione anima absconditur. mundo mortua. ubi ab omni strepitu seculi est quieta. Vel qui thesaurum fodit. gaudet si sepulcrum innuit. ubi antiquitus mortui cum divitiis recondebant; quod qui sapientiam gemit. in iustis olim mundo sepultis. exempla contemplationis innuentur. unde dices fit.

**Cirro cuius abscondita est via.** Ecce cum queretur. quare misericordia est lux; ostendit. hic via abscondita est viro. quod si iam bene agit; quid agit in fine nescit. Vel aliquis que putantur deo placere. displicant. Circumdet eum deus te. Quia licet celestia desideret; tamquam quod de se iustus dispensatum sit nescit. Sunt et circa eum tenebre ignorantiae. posterum est in memor futura non inuenit. plenaria vix nouit; intima dispensatio dei penetrare nequit. Qui vero has tenebras intendit. sicut et omni iustis supra lucem requit. Unde fit aliquando. ut in pio fletu interni gaudi claritas erumpat. unde sequitur.

**Cum aliis comedam suspirio.** Comedere est contemplationis luce paci. quia non habet nisi qui pars in hoc exilio quasi ubi non sunt bona gerunt; et inspirat desiderio. Exequitum lacrimam. Et quasi inundatio aquae. Aquae inundantes multis voluminibus impetu feruntur; sic in lugentibus multis volumina. dum quod apud deum decernatur nescit; dum praeterita sua recolunt. futura primescunt. et in bonis suis ne errant reverentur. Quos dum flagella dei corripunt. se offendisse suspicantur. unde addit. Quia timor silentium est quod deserit se timet; et ne pia peccatio non sit disciplina. sed vindicta. unde quis nouit potestate ire tue. Aliquando enim est gratia quam dicimus ira; et aliquando ira quam dicimus gratiam. unde necesse est. ut in omnibus timeat. In prosperis. ut non sint sibi data ad maiorem exercitatem. non ad consolationem. ut bonis solet fieri. ne sit in adversis initium penitentia. **Dissimilari.** Et si semper cogitando. loquendo. agendo peccamus. tamen cum speritate levatur. Per hec tria effrenatus animus rapitur. quod cum potestate praecepit. alta de se sentit; et quia nemo resistit. ligata. defrenatur. et quod facere licet quod libet. putat in se licere omnem quod libet. sed sanctus tunc amplius cor a gloria reprimitur. ne elatione perdat quod in potestate recte agit. ut rex babilonie de urbe quam fecit elatus supra boies factus est infra boies lingua etiam cohibet a minoribus contumelij opus. et vagabundus inquietudinis restringendo se a licet. Solus enim

in illicitis nō cadit q̄ cante se restringit a licitis. Sic iob qualis i potestate fuit ad exēplū p̄ponit. Nonne dissimulauit; potestas habita r̄ ad viliatatem cogitāda r̄ ppter tumore dissimulanda. r̄ potens vt p̄dese debeat posse se sciat. Nonne silui. Ecce qualis est in ore. Nonne quieni.

Ecce qualis erga illicita oga. Vel silere est mentem a desiderio r̄ voce restringere. Quiescere i potestate terrenari actionum strepitus intermittere q̄ qui non vacat ab his. lumen visionis tui sibi abscondit. Unde pisces

C. - III.  
**Espōdens au-**

**B**tem eliphat themanites  
Hoc dī q̄ locuurus erat cōtra eum:  
dixit. Si ceperimus loqui tibi: for  
tū se de aliis iudicat. His verbis inuita ma  
nifeste q̄ disposerat cum offendere.  
fitan moleste accipit. Sed p̄ceptū  
vel potes. quasi nullas scđm hoc q̄s fecerū.  
sermonē tenere quis poterit? Ec  
tū vel multos. vel volentes deficeret in aliquo  
bono. q̄ qui fessi erant operando ut perseara  
ce docuisti plurimos. r̄ manū las  
rent docuisti. r̄ titubantes dubios. q̄ qui dubi  
tabant an inciperet an in cōcepto perfecterent.  
q̄ in bona partem traxerunt.  
fas roborasti. Vacillantes cōfir  
mauerunt sermones tui: r̄ genua  
apparet timor. r̄ vel roborasti. q̄ ecce nō ē  
trementia cōforzasti. Nunc autē  
in te q̄s doceas. r̄ tribulatio. r̄ non teipsū  
roborasti. q̄ tam cito.  
venit super te plaga: r̄ defecisti  
plaga.  
tetigit te. r̄ cōturbatus es. Ubi est  
q̄ qui singebas te habere ad deū.  
timor tuus r̄ fortitudo tua. patien  
tia tua. r̄ perfectio viarū tuarum?  
Quasi apparet q̄ nō fuerūt vera in te. q̄ quasi  
diceret. patetis quod meruistis. Hoc p̄terius  
Recordare obsecro te. quis vñq̄  
innocens i opere r̄ rectus in corde. q̄ i. af  
fligitur res suas perdonando.

Innocens p̄erit: aut quādo recti  
deleti sunt. Quin potius vidi eos  
fraudes que infuriant dolores.  
qui operant iniquitate. r̄ seminat  
dum p̄ficiunt dum p̄sperantur in eis.  
fūdicante.  
dolores. r̄ metūt eos. Flante dos

C. III.  
**Respondens**  
aut eliphat. Amu  
ci iob causa pietatis  
venerant. sed ad con  
tentis verba prosi  
liti. nō prava intentio  
q̄ percussum credat  
p̄ iniquitate. deberent  
ante ex ante acta vita  
verba eius pensare. et  
si diversa sentirent hu  
militer dicere. non per  
caso per immoderata  
verba vulnus addere

z siendo se ei sociare. non scientiam suam ostendere. Sunt autē dicta eorū  
in multis recta r̄ fortia. r̄ in se magna; unde ex eo autoritate vñt ap̄ls. q̄ tñ  
dōs reprehendit. sed compāde melioris. dicens. Non estis locuti rectum  
sciat seruus meus iob. Et si mira tumide in dicunt. in sancti viri aduer  
tatem. paulus ergo ea pensat ex eoꝝ virtute. deus inante plata repreben  
dit ex p̄sonalitate. In recta ad gressa dilabunt. sic heretici ex bonis ma  
la abscondit. ut recipient. r̄ ex malis bona inficiunt. ut corrūpant. Si ce  
perimus loqui z. Molliter incipiunt. sed in aspera. prūpunt. Sic  
heretici blanda verba proponunt ne caneat. sed aspera subinferunt.  
Sed concepiū sermonem. Perfecti nec in corde gressa p̄cipiunt  
que silentio cōpescant. alij prava cōcipiunt. sed silentiū vigore magno con  
stringunt. Alij r̄ cōcipiunt r̄ mox effervent. In sensu lenes. in lingua p̄cipi  
tes. De his est eliphat. qui suo experientio de omnibꝫ idem sentit. Tene  
re quis poterit. Quasi veller retinere. in quo innit se in loquendo of  
fensit. Ecce docuisti plurimos. Lerta bona sunt que r̄ ille facit q̄  
criminari vult. Quantus ante fuit. q̄ tot suis occupatus disponēdis. etiā  
liberūt alios docuit. actu r̄ verbo recta ostēdens. Vero criminator bona  
de eodē dicit ad crimen inflectit. dicens. Nunc autē venit z. Quasi n̄  
scrutasti recta q̄ dicebas. Nota autē q̄ iniqui r̄ bona iustoꝫ que nota nega  
re nō possunt. dicit. ne p̄qua videant. r̄ vt inde magis creditur eis. i mal

q̄ inferunt. r̄ hec ipsa bona ad cumulū reat inverunt. Hic recta iob ergo  
dixisse. sed non seruasse. quasi suo testimonio malus reprehendit. inferius  
male loqui notat. vt taceat. Et h̄i sunt duo modi quibus bonos impetrūt  
mali. dicentes eos vñl. p̄ana dicere. vñl bona q̄ dicunt nō tenere  
Defecisti z. vñl est timor tuus. Quasi de virtuibus miretur p̄  
vitatis: quas cōgnō ordine ponit. Hic in via seculi audacia fortitudinē  
timor debilitatē parit. ita z in via dei audacia debilitatē timor dei fortitū

dinem. q̄ qui deo iun  
gitur. potestate qđam  
sug omnia lenatur. For  
titudo nō nisi i aduer  
sis ostēditur. vnde pa  
tientia additur; quia i  
fortitudine quasi p̄fe  
cit; qui mala aliena nō  
motus tolerat. De pa  
tientia p̄fectio nascit;  
vnde i patia animam  
possidere homo dicit.  
id ē in omnibꝫ recte  
viare cunctis motibꝫ  
mentis ex virtute do  
minari. qui enī se vin  
cīt. cōtra omnia est for  
tis. Quoniam autē inue  
bendo corripuit. nūc  
quasi exhortando sub  
dit.

**Recordare ob  
secro.** Sed i hoc re  
prehensibilis agit. In  
nocens enī r̄ rectus se  
pe hic fundit. telent  
z si ad gressa se uenit.  
Sed qui non p̄ gressa  
b terrena mercede do  
seruāt. ipsi sibi singūt  
qđ querunt. r̄ docere  
plūmentes cū terrena  
securitatē p̄dicāt. cu  
ctis suis laboribꝫ ostē  
dunt qđ amant.

**Quin potius  
vidi eos.** Dolores  
leminat. q̄ dicit. Frau  
dulenta metit; qui di  
cendo p̄gualat. Vel  
dolores leminat. q̄ per  
uersa agit. Metit qui  
in eis prosperatur. Hi  
nō vt aut perent; sed  
felicit̄ hic iustis viuit

Datit enī deus quos  
dam hic p̄gualere. vt mundus vita iustoꝫ purget. Dunit mox alios. ne  
putetur humana negligere. z multa mala p̄terire. vt corda innocentium. qui  
p̄sillanimes sunt cōfirmet. Herins autē diceret de omnibꝫ. In fine gene  
raliter poterat dici. q̄ innocens r̄ rectū nō perit; quia r̄ si hic atterit. apud  
deū vera salute reparat. Et mali perent; q̄ si hic altius crescent. i fine du  
rius ferent. Sed quia dicit. recordare. patet transacta ad menteꝫ reduci  
non futura enunciari.

**Flante domino perisse.** Nos cōslamus aerē dum ab extra ius  
trabim̄ns. z ab intus extra reddimus. Deus ergo in retributōe flate dicit  
q̄ ab exterioribꝫ causis intus iudicij cōtilium cōcipit. z ab interno consilio  
externus sententia emittit. Id ē a malis nostris q̄ extra videt. iudicij ius  
disponit. z ab interno cōceptu extra damnatōem facit. Vel flate deus. i  
irasci dī p̄ simile. qui a nos cū irascim̄. flatu furoris inflam̄ur. Flat eīgo  
deus irascendo vindictā cogitans. cū post longam patiam qui in se tran  
quillus est. reis videatur turbulentus. cū ipsi coram eo reatu suo turbātur.  
Typice. Eadē de hereticis. Leo dyabolus p̄o leuita. Leena ciuitas mū  
di babilonia sociata leoni. Latuli quiq̄ reprobi ab illis generati. Ab his  
cauent sibi sancti. At heretici securi omnia le superasse putant. Quasi dice  
ret. Ideo nō flagellamur. q̄ virtutē dyaboli vincimus. r̄ vocem. i gloriā  
seculi. r̄ dentes. i. p̄suasionē rep̄eboꝫ. Lygris itēn dyabolus. p̄ mulit

formi astutia. vel mirmicoleon. qui cōtra resistentes debilis. cōtra consentientes fortis. quē dicunt per iūsse: qz in eis p̄cedam non habet. Hoc pro gau dio repetunt. qz sepe repetitur qd̄ per gaudiū dicit. Si tales p̄ sapientiam putant se omnes iranscēdere. Un̄ subdit. Dorro ad me dictū ē z̄. Abscondita se heretici audire simulant. vnde et latenter p̄dicant: vt sancti. or eoz p̄dicatio habeat. nō alijs equa. Furtive. Quia nō cū alijs p̄ bo stium intrant. sed rimas querunt prām̄ intelligēt̄. qz vero sur lumen timet addit. In horrore visi. no. In paurore nocturne visionis se percepsisse venas su- suntrij diuinī dicūt: qz ut alta iacent. vix ea posse se capere dicunt. Sed dum ita alta no tanti: testes cōtra se ne quirit̄ sūt. In nocturna enīz visione dubie certitur. Quando solet sopor occu. Hoc est dum omnes inferius dormiunt tor pore: nos ad alta et su perna p̄cipienda vigi lamus. Et dum aliquā hoc despici vident: se ipsos timere simulant qz dicunt. Unde sub dit: Pauor tenuit me. Ut miri vide antur in altis. quasi p timescunt que fingunt: et tamen audaces sunt pferre. q̄ asserūt vir se potuisse audire. Unde est. Et cū spūs me p̄nre tran. z̄. Stetit quidā z̄. Ut in cōprehēsibilia se nouisse indicet: nō sc̄isse sed transisse spiritū narrant. et vultū incognitum se vidisse simulant ut esse se incognitos ei qui ab hūana mente cognosci nō valet. ostendant. Imago corā oculis. Quia heretici sepe deū sibi imaginabili fini gunt. quem in tueri spiritualiter nequeunt. Vocem quasi aure le. z̄. Quia ad secreta illius cognoscenda se ceteris familiariores gaudent. Qd̄ enī docent q̄ deū publice loquit̄: s̄z que sibi quasi latenter aspirant. Pre dicta veraciter a recte sentientib⁹ p̄ferti possunt. vnde ea repetimus ex plo na amicor̄ iob: qui et si in correctōe. non tamē errant in veritatis cognitōe. Vel hereticoz qui nō vitam sc̄i tantū sed verba tenent. Hic aut̄ elipbat magnē scientiē ostendit. sed nō in ea humiliis fuit: qz bonū cōmune sp̄alit̄ sibi arrogavit. Ad me dictū est verbū. Filius dei. Absconditū. Qd̄ erat apud deū. Hoc dī: fidelib⁹: dñ cōfidentib⁹ manifestat. Ut verbū locutō intime aspiratois per spiritū latentē in corde. q̄ sciri n̄ p̄t: nisi a q̄ ba beri p̄t. Un̄ de hoc spū dicitur: quē mundus nō p̄t accipere. Quia nisi b̄ilia diligat: cum spū ad sola inuisibilia ascendet. Qd̄ ergo pauci intus audiunt: a maxima pte hominū nesciunt. Vel abscondit̄: q̄ silenter in cor de sonat sine strepitu locutōis. Et quasi furtive. qz roptim et occulte: nisi ei ab exteriorib⁹ mens abscondat: interna nō penetrat. Suscipit nō susurru sed venas eius. Susurru ē ipsa locutio intima. Vnde modi quib⁹ illa ad mentē nostram venit. qz aliquando nos amore. aliquā terrore cōpungit: et alijs modis. Venas ergo susurrij furtim audire. est occultos diuine aspirationis modos tenuiter et latenter cognoscere. Vel qui susurrat occulte loquitur: et vocē non exprimit s̄z imitatur. Ita cū deū modo nobis aliquid te se intimat. nō ita quidē vt est: susurrat. Loquet̄ vero in futuro. cū se vt est ostendet. Vel venē susurrij sunt omnia creata. quib⁹ noticiam colligim⁹ deitatis. Sed et hec furtiç. qz nec ipsa mira opa nisi raptim et tenuiter pensamus. sed quo plus mens levata virtutē di cōsiderat: eo magis rectitudi nem ei⁹ repressa formidat. Unde subdit: In horrore vi. no c. z̄. Id est: in paurore occulte cōtemplatōis: i qua nihil manifeste. sed quasi imaginariq̄ videt. S̄z ad hanc nemo p̄tingit: nisi carnalib⁹ desiderijs repressis. vnde: Quando solet sopor occu. ho. Vigilat qui curis seculi intendit. Dormit inquiete qui fugit. Hic est iacob: qui in itinere dormit: et angelos videt. Id est: in cursu buijs vite a secularibus rebus oculos claudit. Quos ad cōcupiscendū culpa primis parentib⁹ apernit. Et nemo ad vidēda interna p̄ducitur: nisi ab his q̄ exterius impllicant. subtrahatur. vnde vacate et videte qm̄ ego sum deus. Sed quo anim⁹ in cōtemplatōe levat⁹ super se altiora cōspicit: eo i se terribilis tremit. vnde: Pauor tenuit me. et oīa ossa. Id est: fortiora acta. quia nec bona sua digna examiniū

eius quem conspicunt pensant: q̄ per se alictius precij videbantur. vñ dñ  
Omnia ossa mea dicent dñc quis similis tibi? Carnes nō habent verbū; q̄ in firma apud te penitus silent; sed fortia magnum lundant & tremunt.  
Hinc est y manue viso angelo timet: sed mulier audet. Quia visus cele-  
stibus sp̄s qui prior videt paurore cōcutit: sed tñ sp̄s p̄sumit: q̄ inde sp̄s  
se erigit ad maiora: vnde sp̄s turbat. Quia ergo visa dei iusticia & bona  
nostra sordent merito ait: paucor tennit me & omnia ossa mea p̄terruit s. Vñ  
& paulus nō conscientis sibi de meritis deo in  
dice n̄ p̄sumit. Vñ  
cum mens lenata inti-  
ma speculat: stare sup  
se dñ non potest: q̄ si  
sp̄s ad summam rebit  
caro corruptionis suę  
pondere deorsum p̄-  
mit. vnde. Cum sp̄s  
me pre. tran. Spi-  
ritus nobis p̄sentibus  
transit: q̄ inuisibilia n̄  
solide s̄ raptim vide-  
mus. nec in sueuitate  
cōtemplos dñ mens  
figitur: q̄ a lumine re-  
uerberata ad se reuo-  
catur: & magna dñe  
proficiens videt: q̄ vi-  
dere nō possit qđ ar-  
denter diligit. nec tñ  
ardenter diligenter: nisi  
aliquatenus videret.  
Et q̄ quauilbet q̄s  
profecerit. stimulū car-  
nis sentit: addit: Inhoruerūt pili car. meq. Pili sunt superflua q̄li-  
bet humanae corruptiōis cogitatōes v̄tē veteris quas si a mente excludim⁹  
pilos carne incidimus vt nō dolore fatigemur. Vñ moyses. Leniter radit  
omnes pilos carnis suę. Hec aut̄ subtilius in nobis cōspicimus: cū alta pe-  
netramus. vnde recte nūc dñ. Cum sp̄s transiret inhor. p̄. car.  
Cum enī mens vera videt durius se de superfluis cruciat. Transiente sp̄s  
ergo pili pertimescūt: q̄ ante vim cōpunctiōis superflug cogitatōes fugiunt  
q̄ intima visio animā cōtra se inflamat: & dñ illicta districte resecat. mens  
latius speculatiōni inbret: & pene figit spiritū qui transibat. nec tñ hec ipsa  
mora cōtemplatiōis vim tritatis plene aperit. Vñ subdit. Stetit qui-  
dam cuius non agnos. vul. Quidā nō dicit nisi de eo quē expame-  
re vel nolumus vel non possumus. quomō & hic exponit. cuius nō agnos-  
vultū. Quia homo q̄ obediendo & carne sp̄nalis futurus erat. peccando  
etiam & mente carnalis factus est: vt sola cogitet q̄ ad animalium p̄ imagines cor-  
poris trahit. sed vix conādo repressa specie corporali se cognoscit: & sic fit ei  
via vt eternā substantiā cogitet. Et omnibus fantasiis abiectis aliquate-  
nus eam conspicit: & si nō quid sit apprehendit: agnouit certe quid nō sit.  
Qui stare vident: cum omnia transcant nisi q̄ ipse retinet in se vt bonos. Iñ  
cum dicit: Cum sp̄s transiret recte addit. Stetit quidā. Quasi quē p̄ trā-  
litum sensi: non transire reprehendi. Transit: q̄ non p̄t cognitus teneri.  
Stat: q̄ scitar esse imutabilis. Sed q̄ quisq̄s aliquid inde apprehendit  
per coētiam eius specie conspicit. subdit: Imago corā oculis meis  
Imago patris filii est: qui dicit. Nemo venit ad patrem nisi p̄ me. Et vo-  
ce quasi au. le. au. Vox aure cognitionis sanctisp̄s est. qui lenis & rebe-  
mens s̄p̄g ap̄los dñ: quia noticiā suā nobis tempat vt possit utrumq; co-  
noscī. & non sicut est: sed vt lippis se tenuiter insinuat. Debemens: q̄ qui le-  
niter tangit: inopiam nostram inaniter concutit. Quia ergo mens hominis  
quantūcunq; se extenderit vix aliquā aliquid in videt. recte dicit. & vocē q̄s  
aure. Sed q̄ vel parum dñmē cognitionis nos perfecte docet. quid ex hoc  
auditu vidicit. subdit. Nunquid homo cōparatiōe dei iustifi-  
Hoc in cōtemplatiōe nouit. q̄ iusticia humana dñmē cōpata iniusticia ē  
vt q̄ lucerna in tenebris lucet: in sole caligat. qđ potuit: q̄ qui lucem videt  
scit quid de tenebris estimet. Aut factorē suo pu. Hoc estimat q̄ cōtra  
flagellatē murmurat. Sed debet scire q̄ impie n̄ flagellat: q̄ mira ex nibi  
lo fecit. & conditor nature nō est iniquus index culpe. Et si iste iniuste iob  
redarguit: recte tñ modū creature ī compatōe creatoris describit. Purio-  
rem ergo se vir factorē suo estimat: si cōtra flagellū querelaz parat. Eūq;  
sibi procul dubio postponit. cū ei⁹ iudicium de sua afflictōe redarguit. Ec-  
ce qui seruiūt ei. Angelus & si in statu suo imutabilis permanet. in hoc  
tñ q̄ creatura est. vicissitudinez mutabilitatis habet. & ita stabilitas nou est.

**S**i enī natura hec mutabilis nō esset. cū esset bene cōdita ī nullis cecidisset. Sed ex arbitrio habuit ruerē vel stare; et instantibus meritū fuit motum mutabilitatis sūg studio voluntatis fixissē. Hoc mutabilitatis argumētū est: qđ te apostata subdit. **A** Et in angelis suis rep̄ pra. Ex quorū cōparatōne infirmitas hūana colligit. Quantomagis hi qui ha·do.

**I**ll. Idē terrena corpora. Terrenū quoq; est fundamētū substantia carnis.

**L**inea de veste orit; et oriendo eam corripit; vestis anime ē caro. Vnde na-

satur temptatio carna-

lis; per quā ad interitū

puenit. **E**t est. **S**i an-

geli et se nō sunt imu-

nabiles; quō homo in

bono p̄manere putat

qui in se habet vnde

a nonitate veterascat

**V**el ageli sunt sancti

doctores; qđ n̄ sine cul-

pa in hoc itinere habi-

tant domos luteas q̄

te illecebra vita ex-

ultant. **L**inea damnū

facit; sed nō sonū. Ita-

mentes iniquoz; quia

damna sua p̄siderare

negligunt innocentia-

perdunt; amittunt nā

q̄ a corde innocentia-

ab ore veritatis a car-

ne cōtinentia; et per ac-

cessum tēp̄is ab etate

vitan. **S**ed hęc se per-

dere nō cōspicunt cu-

ris seculi occupati. Vnde subdit. **D**e mane vſq; ad vesperam suc-

cidentur z̄. **I**d est. a vite sūg exordio vſq; ad reūmū p̄paratione ini-

quitatis vulnerant. aqua iuicili in profundū rūunt. **V**el manē p̄peritas

vespera aduersitas; sed p̄ virtūs pereunt. quia per prospera laetiū; per ad-

uersa ipantes ad insaniam surgunt. **E**t qđ nullus corp̄. s. q̄ de mane vſq;

ad vesperā s. intelligit. quid bonis afflictis hic seruetur? quid libi futurum

qui hęc bona putat. **S**ed qđ nō omnes sic deserunt. subdit. **Q**ui aut̄ re-

liqui fuerint. **I**d ē. respecti mundi. quos seculum vt indignos relinq̄.

vt puer egyptius. id ē. amator sc̄enli. peccatis niger sepe a seculo respect⁹

relinquitur. vt nō cum eo currat; sed fractus aduersis torpeat. **S**ed hunc

danid. i. xp̄s. innenit. et in suā amore cōuerit. et cibo verbi pascit. et ducez

itineris. i. p̄dicatoř. siuum facit. quo duce cōmiantes. id ē. mundi leticiā

destruit; que enī comitem habere desperit. **A**usserentur ex eis. **Q**ui a-

dens eos sibi elegit. **M**orientur et nō in sapia. **I**nterposita lora

infirūm redit ad interitū nō intelligentiū. **R**eprobi iustos despiciunt.

quia per mortē suam inuisibilā querunt. vel per mortē vitam inuisibilem

querunt. **S**ed ipsi qui pariter mortes et sapientiā fugiunt. sapientia quidē

penitus deserit nolētes. p̄ veritate mori. morē tū n̄ euadit. **C. V.**

**V**loca ergo. **Q**uoniam hoc veraciter contra unicos protulit. quis

latenter job in numero eorum p̄pulerit. factū sapientiā in flatu apertam

irrisionē in job subdit. **V**oca ergo. i. si afflictus clamet. dens nō respodet

id est. non dat effectum. qđ in tranquillitate cū contempstī. et ad aliquem

sancrorū. i. sanctos in afflictione adiutores nō habes. quia socios in bilari-

tate non habuisti.

**T**ūrūm stultū z̄. **P**ost irrisionē subdit sententiā que vera est: s̄

in job male illata. **V**irū stul. **M**ansuetudo imaginē tei in nobis feruat.

qui semper tranquillus est. sed ira dissipat. que multis virtutib; priuat.

qđ dum quietem menti tollit. spirituſancus ibi nō quiescit. **S**ed alia ira

est quā patientia. alia quā zelus facit. **I**lla ex vicio. **H**ec ex virtute: quā

fines habuit. hac irasci sicut nostris ita erratis proximorū debemus. q̄

melior risu; quia per tristiciā rultus corrigitur proximus. sed non debet h̄

menti dominari. sed vt ancilla subesse ratōni. **N**e sit imoderata. sed i. vlti-

one peccati tempus et modū cōsideret. peccati se per patientiā vincens. **H**ec

sapientes turbat. sed ira per vicium stultos trucidat. **E**t parvulum oc-

cedit. **I**d ē. **P**um ei inuidet quem putat maiorez. vt dyabolus homini.

**L**ay fratri. cui sacrificiū fferri voluit. **E**sau quoq; suo fratri. **P**arvulū

ego inuidia occidit. quia nisi inferior esset. vt bono alterius nō doleret.

**V**el parvus ē qui terrena diligit. magnus qui eterna. **P**arvus ergo iuvi-

dia occidit. qđ nullas hac peste mortitur. nisi qui hęc terrena appetit. que

tota non proueniunt pluribus. **V**nde si qua desideramus. illi inuidemus

qui penitus eq̄ accipit. vel partem habendo quantitatē nobis restringit.

\* spiritualiter vel tota vita eoz succedit ē.  
† recogitat qđ bonum est. q̄ se succedit.  
‡ succidetur. et qđ nullus intelligit:  
§ boni vires abiecti.  
in eternū peribunt. Qui aut̄ reliq;  
† malus qui hanc vitā perdūt nec eternā acqui-  
runt ut sapientes ē.  
fuerint auferent̄ ex eis. morietur  
in peccato.  
et non in sapientia.

**C. . . . V.**

**H**oc sic cōsumunt: et tu de illis es

**D**eca ergo si  
**H**oc nec dignus es respondere  
est qui tibi respondeat  
et ad aliquē sancrorū cōuertere. **C**li-  
cō sapientē turbat. sed nō interficit.  
rum stultū interficit iracundia: et

**E**go vidi stultū fir. ra. **M**oral. **Q**uia totis desiderijs in terreno  
amore solidatur. vnde primus cayn in terra cīnitā construxit. Alienus a  
celo hic felicis degit. **E**t maledixi. **Q**uia cū ex visa prosperitate ma-  
loz. pedes infirmoz nutent. fortes videntes. q̄ pena ad gloriaz eoz sequa-  
tur. prosperitatem eoru reprobat statim. Infirmus cū qualitate renū mu-  
tatur. dum videt prospera laudat: cum mutātur nihil ē indicat: sed firm  
cū ipsa gloria pena considerat sequentem. et mox damnat. **S**ed quia p̄fici-  
entes ī mundo m̄los secum trahunt. subdit